

Kongegaardsfonden

Korsør Kommune

Algade 25

4220 Korsør

CVR-nummer 17281682

Årsrapport

1. januar 2021 - 31. december 2021

Indholdsfortegnelse

Fondsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Fondsoplysninger

Fond

Kongegaardsfonden Korsør Kommune
Algade 25
4220 Korsør

Hjemstedskommune: Slagelse
CVR-nummer: 17281682
Regnskabsperiode: 1. januar 2021 - 31. december 2021

Bestyrelse

Christen Obel, formand
Jane Alting Kjølbye, næstformand
Benny Forsberg
Elisabeth Zeuthen Schneider

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Fundats

Fondens formål er ifølge vedtægterne at drive ejendommen Kongegaarden, Algade 25, 4220 Korsør, der er et Regionalt center for kunst og musik.

Kongegaarden indeholder to friboliger for henholdsvis en billedkunstner og en komponist/ udøvende musiker. Derudover er der lokaler til udstillinger, koncerter og andre kulturelle aktiviteter.

Isenstein Samlingen, hvis værker ejes af Slagelse Kommune, er fast placeret i Kongegaarden, og Kongegaardsfonden har det fulde ansvar for samlingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens aktivitet har i regnskabsåret givet et overskud på 254 TDKK mod et overskud på 59 TDKK i sidste regnskabsår. En balancesum på 5.674 TDKK og en egenkapital, efter resultatets indregning på 3.695 TDKK pr. 31. december 2021.

Årets udvikling anses for værende tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af fondens forhold væsentligt.

		2021	2020
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
1	Nettoomsætning	2.209.631	1.267
2	Driftsomkostninger	-715.881	-90
3	Andre eksterne omkostninger	-390.698	-435
	Bruttofortjeneste	1.103.052	742
4	Personaleomkostninger	-798.213	-638
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-33.977	-34
	Resultat før finansielle poster	270.861	70
5	Finansielle omkostninger	-16.424	-11
	Årets resultat	254.437	59
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	254.437	59
	Resultatdisponering i alt	254.437	59

		2021	2020
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
6	Grunde og bygninger	4.753.450	4.783
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	123.600	129
	Materielle anlægsaktiver	4.877.050	4.911
	Anlægsaktiver i alt	4.877.050	4.911
	Andre tilgodehavender	4.000	0
	Tilgodehavender	4.000	0
	Likvide beholdninger	793.218	533
	Omsætningsaktiver i alt	797.218	533
	Aktiver i alt	5.674.268	5.444

		2021	2020
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Bunden fondskapital	200.000	200
	Overført resultat	3.494.615	3.240
	Egenkapital i alt	3.694.615	3.440
8	Andre pengekreditorer	1.537.540	1.548
9	Langfristede gældsforpligtelser	1.537.540	1.548
	Kreditinstitutter	10.000	10
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	44.638	32
10	Anden gæld	387.474	414
	Kortfristede gældsforpligtelser	442.113	456
	Gældsforpligtelser i alt	1.979.653	2.004
	Passiver i alt	5.674.268	5.444
11	Eventualforpligtelser		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	200	3.240	3.440
Årets resultat	0	254	254
Egenkapital ultimo	200	3.495	3.695

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK
1 Nettoomsætning		
Driftstilskud, Slagelse kommune	1.148.162	1.158
Kommunale tilskud til projekter og arrangementer	275.000	0
Øvrige tilskud til projekter og arrangementer	761.702	58
Entre indtægter samt salg mv.	7.895	0
Øvrige indtægter	7.872	2
Tilskud Fundraiser-projekt	0	36
Lejeindtægter og legat	9.000	14
Nettoomsætning i alt	2.209.631	1.267
2 Direkte omkostninger		
Kunstkonserveringen	35.375	35
Fragt	1.077	0
Leje	0	2
Honorar kunstnere	400.353	33
Udgifter til arrangementer	279.076	16
Udgifter vedr. Thomas Kluge	0	4
Direkte omkostninger i alt	715.881	90
3 Andre eksterne omkostninger		
Salgsfremmende omkostninger	74.749	72
Isensteinsamlingen	0	28
Lokaleomkostninger	132.363	189
Administrationsomkostninger	183.586	146
Andre eksterne omkostninger i alt	390.698	435
4 Personaleomkostninger		
Løn og gager	711.757	598
Pensioner	51.305	15
Andre omkostninger til social sikring	15.955	14
Øvrige personaleomkostninger	19.196	10
Personaleomkostninger i alt	798.213	638

Fonden har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftigede (sidste år 1).

		2021	2020
Noter		DKK	1.000 DKK
5	Finansielle omkostninger		
	Renter, pengeinstitutter	6.760	2
	Renter pengeinstitut, isensteinsamling	445	0
	Renter, lån	3.261	3
	Renter, ej skattemæssig fradrag	14	0
	Gebyrer mv.	5.944	5
	Finansielle omkostninger i alt	16.424	11
6	Bygninger		
	Kostpris 1. januar	5.028.597	5.029
	Kostpris 31. december	5.028.597	5.029
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-246.070	-217
	Årets af- og nedskrivninger	-29.077	-29
	Afskrivninger 31. december	-275.147	-246
	Bygninger i alt	4.753.450	4.783
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	Kostpris 1. januar	245.000	267
	Afgang i årets løb	0	-22
	Kostpris 31. december	245.000	245
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-116.500	-134
	Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	22
	Årets af- og nedskrivninger	-4.900	-5
	Afskrivninger 31. december	-121.400	-117
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	123.600	129
8	Andre pengekreditorer		
	Statens Bygningsfrednings Fond	155.540	166
	Pantebrev Korsør Kommune 1	1.340.000	1.340
	Pantebrev Korsør Kommune 2	52.000	52
	Overført til kortfristet gæld	-10.000	-10
	Andre pengekreditorer i alt	1.537.540	1.548

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK

9 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	1.497.540	1.508
--	-----------	-------

10 Anden gæld

Skyldig A-skat mv.	30.626	67
Skyldig ATP	757	1
Skyldige feriepenge	2.781	3
Skyldig samlet betaling	3.309	1
Skattekontoen	1	0
Deposita	0	3
Skyldig tilskud, projekter og arrangementer	350.000	340
Anden gæld i alt	387.474	414

11 Eventualforpligtelser

Fonden har ingen eventualforpligtelser.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har udstedt ejerpantebreve på i alt 1.894 TDKK, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør TDKK 4.753.
